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Talböcker för dig som är student
Tillgänglig kurslitteratur för högskolan



Att läsa talböcker
Du som har en läsnedsättning har rätt att läsa din kurslitteratur  
som talböcker. Böckerna görs med både tal och text och för att 
lätt kunna hänga med i texten kan du ställa in så att den markeras 
samtidigt som den läses upp. Du kan bläddra, söka och sätta  
bokmärken i en talbok.

Legimus
Talböckerna finns i Legimus som är ett digitalt 
bibliotek hos Myndigheten för tillgängliga 
medier. Du kan antingen streama böckerna 
via appen Legimus på din telefon eller  
surfplatta, ladda ner ett program och  
läsa i datorn, eller läsa med en särskild  
talboksspelare.



Biblioteket hjälper dig
Högskolans bibliotek hjälper dig som behöver talböcker att starta 
ett konto i Legimus. Det gäller även om du studerar på distans.  
Ta med din lista med kurslitteratur till biblioteket för att gå  
igenom vilka böcker som redan finns i Legimus. Om det är böcker 
som inte finns hjälper de dig att beställa dem som talböcker. 

Har du frågor?
Ta kontakt med biblioteket för att få veta mer om talböcker. Om 
du är intresserad av information om särskilt pedagogiskt stöd på  
högskolan, kontakta universitetets eller högskolans samordnare.

Kom ihåg
1. Högskolebiblioteket hjälper dig att komma igång
2. Ladda ner app eller program
3. Låna i Legimus
4. Beställ nya böcker via högskolebiblioteket

Visste du att...?
En läsnedsättning kan bero på 
många olika saker. Till exempel  
dyslexi, adhd eller rörelsehinder.  
Läs mer om högskolestudier och  
om olika sätt att läsa kurslitteratur 
på mtm.se
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Talböcker för dig som är student
Du som har en läsnedsättning ska kunna studera på  
universitet och högskola på samma villkor som andra.  
Därför har du rätt att läsa din kurslitteratur som talbok.  
I den här foldern får du veta mer om hur det fungerar. 

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, är ett nationellt 
kunskapscentrum för tillgängliga medier. Vi arbetar för att 
alla ska ha tillgång till litteratur och samhällsinformation  
utifrån vars och ens förutsättningar. Oavsett läsförmåga  
eller funktionsnedsättning.  
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